
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

Si, o^sjjj-h 
ПРИКАЗ 

т 
~1 г Об утверждении результатов специальной 

очереди конкурсного отбора по 
Мероприятию 5 

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный 
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе 
от 17.04.2017 №990 «Об объявлении специальной очереди Мероприятия 5 для 
руководителей и исполнителей НИР по Мероприятиям 1 и 2», приказом проректора 
по научной работе от 21.03.2014 №1425/1 «Об экспертизе заявок по Мероприятию 5» 
и приказом проректора по научной работе от 10.04.2014 №1918/1 «О создании 
комиссии по Мероприятию 5» с изменениями, утвержденными приказами 
проректора по научной работе от 19.05.2016 №3755/1 «О внесении изменений в 
приказ от 10.04.2014 №1918/1 «О создании комиссии по Мероприятию 5» и в приказ 
от 21.05.2014 №2586/1 «Об экспертизе заявок по Мероприятию 6»» и от 06.03.2017 
№1868/1 «О внесении изменений в приказ от 10.04.2014 №1918/1 «О создании 
комиссии по Мероприятию 5» и в приказ от 21.05.2014 №2586/1 «Об экспертизе 
заявок по Мероприятию 6»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам специальной очереди 
конкурсного отбора для финансирования из средств, выделенных на проведение 
Мероприятия 5 «Финансирование участия в 2017 году работников и 
обучающихся СПбГУ в международных научных мероприятиях с докладами по 
результатам выполнения НИР» (Приложение). 

2. Руководителям проектов, перечисленных в Приложении: 

2.1. В срок до 05.06.2017 внести в Информационно-аналитическую систему 
сопровождения научно-исследовательской деятельности СПбГУ (ИАС 
НИД) уточненные сметы по проектам в соответствии с утвержденным 
финансированием; 

П 
J 



2.2. Принять во внимание, что отчетные материалы по проектам 
представляются в соответствии с приказом проректора по научной работе 
от 23.12.2016 №10342/1 «Об отчетах по Мероприятиям 5, 6 и 8» и 
приложением к распоряжению проректора по научной работе от 17.04.2017 
№990 «Об объявлении специальной очереди Мероприятия 5 для 
руководителей и исполнителей НИР по Мероприятиям 1 и 2». 

2.3. Принять во внимание, что при возникновении обстоятельств, 
препятствующих участию в научном мероприятии, информация об отмене 
участия должна быть незамедлительно доведена до сведения начальника 
Управления научных исследований посредством служебной записки. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня 
с момента его издания. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Управления 
научных исследований Стрельцова А.Н.. 

Проректор по научной работе / / / ylj// —• С.В.Аплонов 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказ 
отЖ5£Ж№_^Ж 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам специальной очереди конкурсного отбора для 
финансирования из средств, выделенных на проведение Мероприятия 5 

«Финансирование участия в 2017 году работников и обучающихся СПбГУ в 
международных научных мероприятиях с докладами по результатам выполнения 

НИР» 

№ 
п/п 

Заявка Заявитель 

Предель­
ный 

объем 
финанси­
рования, 

руб. 

1 Участие в конференции "XII Workshop on 
Particle Correlations and Femtoscopy" с устным 
докладом 

Алцыбеев Игорь 
Г еннадьевич 

50 000 

2 Участие Андронова Е.В. в международном 
научном совещании "NA61 Collaboration 
meeting", в г. Москва (Россия), 7-12 Мая 2017 

Андронов 
Евгений 
Владимирович 

7 400 

3 Участие Антонюка С. Д. в международном 
научном совещании "NA61 Collaboration 
meeting", в г. Москва (Россия), 7-13 мая 2017 

Антонюк Савва 
Дмитриевич 

8 700 

4 Участие А.Е.Барабанова в конференции 
Speech and Computer-2017 в качестве 
докладчика 

Барабанов Андрей 
Евгеньевич 

50 000 

5 Участие в 28-ой Международной 
конференции по генетике и молекулярной 
биологии дрожжей, Прага, Чехия, 27 августа -
1 сентября 2017 г. 

Барбитов Юрий 
Александрович 

50 000 

6 Участие в Ларвудовском симпозиуме 
Международной бриозоологической 
ассоциации (14th Larwood Symposium 2017) 

Беликова Елена 
Владимировна 

31 975 

7 Участие С. Белокуровой в Международном 
IV Российско-испанский конгрессе по физике 
элементарных частиц, ядерной физике, 
астрофизике и космологии в ОИЯИ (Дубна) с 
3 по 9 сентября 2017 года 

Белокурова 
Светлана 
Николаевна 

14 000 

8 Участие в 42-м Конгрессе Федерации 
Европейских Биохимических Обществ 
(FEBS) "От молекул к клеткам и обратно", 
Иерусалим, Израиль, с 10-го по 14-е сентября 
2017 г. 

Белоусов Михаил 
Владимирович 

50 000 

9 Участие в международной конференции 
"Беляевские чтения", Новосибирск, с 7-го по 
10-е августа 2017 г. 

Бондарев 
Станислав 
Александрович 

22 500 



10 Участие с докладом в Международной 
научно-практической конференции 
«Межэтнические взаимодействия в 
этноконтактной зоне» (Шестые чтения 
памяти И.А. Анцупова) (27-28 октября 2017 
г., г. Кишинев) 

Веселов Фёдор 
Никитович 

43 100 

11 Участие В.Вечернина в Международном IV 
Российско-испанский конгрессе по физике 
элементарных частиц, ядерной физике, 
астрофизике и космологии в ОИЯИ (Дубна) с 
3 по 9 сентября 2017 года 

Вечернин 
Владимир 
Викторович 

14 000 

12 Участие в "IV Международном конгресес по 
морфологии беспозвоночных (1С1М4)" 

Вишняков Андрей 
Экскустадианович 

8 800 

13 Участие Глинского В.Н. в 14-ом 
Международном симпозиуме по ранним и 
низшим позвоночным 

Глинский Вадим 
Николаевич 

31 900 

14 Участие в международной конференции 
SPECOM 2017 

Евдокимова Вера 
Вячеславовна 

50 000 

15 Участие А. А. Ерохина в международном 
совещании коллаборации NA61 — 
«NA61/NA49 Collaboration meeting in 
Moscow» — в г. Москва, Россия, 7-13 мая 
2017 

Ерохин Андрей 
Александрович 

8 700 

16 Участие в Конференции "Yeast 2017", Прага, 
Чехия, с 27-го августа по 1 сентября 2017 г. 

Журавлева Галина 
Анатольевна 

50 000 

17 Участие в конференции по нейробиологии 
"NORDIC NEUROSCIENCE" (Стокгольм 7-9 
Июня 2017). 

Зыкин Павел 
Александрович 

50 000 

18 Участие А.О. Иванова в международной 
микротомографической конференции "Micro-
СТ User Meeting" 

Иванов 
Александр 
Олегович 

32 500 

19 Участие В. Н. Коваленко в IV 
Международном Российско-испанском 
конгрессе по физике элементарных частиц, 
ядерной физике, астрофизике и космологии, 
Дубна, Россия 

Коваленко 
Владимир 
Николаевич 

17 700 

20 Участие в 7ой Европейской Конференции по 
Аэронавтике и Космическим Наукам (7th 
European Conference for Aeronautics and Space 
Sciences) в Милане, Италия, с 2 июля по 8 
июля 2017 года. 

Косарева Алёна 
Александровна 

50 000 

21 Участие в IV Международном конгрессе по 
морфологии беспозвоночных ICIM-4 (The 4th 
International Congress on Invertebrate 
Morphology) 

Котенко Ольга 
Николаевна 

8 600 

22 Участие в 24-м Конгрессе Союза 
Кристаллографов (Хайдерабад, Индия, 21-28 
августа 2017) с приглашенным докладом и в 
качестве председателя микросимпозиума 

Кривовичев 
Сергей 
Владимирович 

80 000 



23 Участие в международной конференции 
"International Workshop on Wavelets, Frames 
and Applications III", 14-20 декабря 2017, 
Дели, Индия. 

Кривошеин 
Александр 
Владимирович 

20 100 

24 Участие Кудрявцева А.А. в качестве 
председателя секции «Interaction 
Electromagnetic Waves with Laboratory and 
Space Plasma» на международной 
конференции Progress in Electromagnetics 
Research Symposium (PIERS) 2017, Singapore, 
19-22 November 2017 с приглашенным 
(invited) докладом. 

Кудрявцев 
Анатолий 
Анатольевич 

80 000 

25 Участие в X Юбилейной международной 
научно-практической конференции 
«РОССИЯ - КИТАЙ: ИСТОРИЯ И 
КУЛЬТУРА» 

Лексютина Яна 
Валерьевна 

15 700 

26 Участие С.Н. Лесовой в конференции 16th 
International Clay Conference, Гранада, 
Испания 

Лесовая Софья 
Николаевна 

50 000 

27 Участие с докладом в Международной 
научно-практической конференции 
«Межэтнические взаимодействия в 
этноконтактной зоне» (Шестые чтения 
памяти И.А. Анцупова) (27-28 октября 2017 
г., г. Кишинев) 

Майоров 
Александр 
Вячеславович 

43 100 

28 Участие Е.Б. Малашичева с докладом на 
18ом конгрессе международного общества 
биологов развития в Национальном 
университет Сингапура, 18-22 июня, 2017 г. 

Малашичев Егор 
Борисович 

80 000 

29 Участие в Международной конференции, 
посвященной 100-летию академика Д.К. 
Беляева "Беляевские чтения" (г. Новосибирск, 
Российская Федерация) 

Нижников Антон 
Александрович 

21 800 

30 Участие в Конференции "Расшифровка 
нейродегенеративных расстройств - Прион 
2017", Эдинбург, Шотландия, Соединённое 
Королевство, с 23-го по 26-е мая 2017 г. 

Полещук Ольга 
Игоревна 

50 000 

31 Участие Прохоровой Д.С. в международном 
научном совещании "NA61 Collaboration 
meeting", в г.Москва (Россия), 7-12 мая 2017 

Прохорова Дарья 
Сергеевна 

8 600 

32 Участие С.И.Салищева в конференции Speech 
and Computer-2017 в качестве докладчика 

Салищев Сергей 
Игоревич 

50 000 

33 Участие Серякова А.Ю. с устным докладом в 
международной конференции CPOD 2017, 
Нью-Йорк, США. 5-14 августа 2017 

Серяков Андрей 
Юрьевич 

77 400 

34 Участие с приглашенным докладом в 24ом 
всемирном конгрессе по кристаллографии 
(IUCr 2017) в г. Хайдарабад, Индия. 

Сийдра Олег 
Иоханнесович 

80 000 

35 Участие в международной конференции 
SampTA 2017 

Скопина Мария 
Александровна 

40 000 



36 Участие исполнителя базовой НИР 
0.37.218.2016 с устным докладом в 
Международной конференции по явлениям в 
ионизованных газах (International Conference 
on Phenomena in Ionized Gases ICPIG 2017) 

Степанова Ольга 
Михайловна 

50 000 

37 Участие Тестовой А.И. в международном 
научном совещании "NA61 Collaboration 
meeting", в г. Москва (Россия), 7-12 мая 2017 

Тестова 
Александра 
Игоревна 

8 600 

38 участие в Международном IV Российско-
испанский конгресс по физике элементарных 
частиц, ядерной физике, астрофизике и 
космологии в ОИЯИ (Дубна) с 4 по 8 
сентября 2017 года 

Феофилов 
Г ригорий 
Александрович 

14 000 

39 Участие в конференции INESS-2017 (th 
International Conference on Nanomaterials and 
Advanced Energy Storage Systems) 

Хайруллина 
Евгения Мусаевна 

34 700 

40 Участие в ежегодном конгрессе 
Европейского общества микобактериологии 

Черняева 
Екатерина 
Николаевна 

50 000 

41 Участие в IV Международном Конгрессе по 
Морфологии Беспозвоночных, ICIM4 (4th 
International Congress on Invertebrate 
Morphology) 

Шевченко 
Екатерина 
Тарасовна 

7 050 

42 Участие в XX Юбилейной международной 
конференции по вычислительной механике и 
современным прикладным программным 
системам ВМСППС'2017, 24-31 мая 2017 г., г. 
Алушта, Россия 

Шмыров 
Александр 
Сергеевич 

35 000 

43 Участие в международной конференции 
ВМСППС'2017, 24-31 мая 2017 г., г. Алушта, 
Россия 

Шмыров Василий 
Александрович 

35 000 

ИТОГО 1 580 925 


